



PROCESSO: 50395961/2012

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2013

2º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar nº 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 024/2013**, destinado à **“Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios (hortifrutigranjeiros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”**, tendo em vista o Despacho nº 123/2013 – ASJUR (fls. 519 e 520) o qual rescindiu a adjudicação bem como os efeitos da homologação, sendo que o objeto foi novamente adjudicado pela Pregoeira, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão (fls. 659 a 689) e Parecer Jurídico nº 162/2013 - ASJUR, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 024/2013**, nos seguintes termos:

EMPRESA: Comercial de Carnes Meia Ponte Ltda				
CNPJ nº: 36.843.027/0001-93				
LOTE 01				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Abóbora Kabutiá in natura.	Kg.	40.500	R\$ 2,18	R\$ 88.290,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 88.290,00	

LOTE 02				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Abobrinha in natura.	Kg.	40.500	R\$ 2,88	R\$ 116.640,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 116.640,00	

LOTE 03				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Alho descascado in natura.	Kg.	20.000	R\$ 9,90	R\$ 198.000,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 198.000,00	

www.goiania.go.gov.br





LOTE 04				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Batata inglesa in natura.	Kg.	110.000	R\$ 2,19	R\$ 240.900,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 240.900,00	

LOTE 05				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Banana prata.	Kg.	75.000	R\$ 2,89	R\$ 216.750,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 216.750,00	

LOTE 06				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Beterraba.	Kg.	55.000	R\$ 2,19	R\$ 120.450,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 120.450,00	

LOTE 07				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cebola in natura.	Kg.	77.500	R\$ 2,19	R\$ 169.725,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 169.725,00	

LOTE 08				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cenoura in natura.	Kg.	100.000	R\$ 2,19	R\$ 219.000,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 219.000,00	

LOTE 09				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Chuchu in natura.	Kg.	55.000	R\$ 2,19	R\$ 120.450,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 120.450,00	

LOTE 10				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Laranja pêra.	Kg.	760.000	R\$ 1,98	R\$ 1.504.800,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 1.504.800,00	





LOTE 11				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Maçã fuji.	Kg.	500.000	R\$ 3,97	R\$ 1.985.000,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 1.985.000,00	

LOTE 12				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Repolho verde <i>in natura</i> .	Kg.	75.000	R\$ 2,20	R\$ 165.000,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 165.000,00	

LOTE 13				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Tomate in natura.	Kg.	200.000	R\$ 3,20	R\$ 640.000,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 640.000,00	

LOTE 14				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Ovo de Galinha.	Unid.	1.550.000	R\$ 0,25	R\$ 387.500,00
VALOR TOTAL R\$			R\$ 387.500,00	

VALOR TOTAL GERAL R\$	R\$ 6.172.505,00
------------------------------	-------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 13 dias do mês de novembro de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário

